関係者様

練馬区立中村中学校

校長 渡辺 政義

2015ジュニアスポーツアジア交流大会出場選手の学校訪問についてのお知らせ

盛夏の候、保護者の皆さまにはご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本

校の教育活動へのご協力ありがとうございます。

さて、今年も夏休みの 8月 26日（水）に、2015ジュニアスポーツアジア交流大会（バ

ドミントン競技・卓球競技）に出場するアジア２都市の選手団が本校を文化交流のため訪

問します。本校では生徒会、バドミントン部、卓球部を始め、美術部、吹奏楽部、茶道部、

剣道部、家庭科部等の生徒が交流活動に参加します。この事業を通して日本とは異なる文

化に触れ、また同年代の外国の生徒との交流が深められればと思います。つきましては、

お時間がある保護者の方は是非交流活動の様子をご参観下さい。なお、大会は 8月 28日～

8月 30日までバドミントンは駒沢オリンピック公園総合運動場体育館、卓球は東京武道館

で行われます。

記

１．主催 東京都、（公財）東京都スポーツ文化事業団、

東京都バドミントン協会、東京都卓球連盟

２．日時 8月 26日（水）8:45～13:15

３．場所 中村中学校体育館・格技室、和室、家庭科被服室、１階各教室

４．選手団 マニラ（フィリピン）、ヤンゴン（ミャンマー）

      選手 24名（16歳未満）＋役員 12名＝計 36名（ほかに通訳等）

５．内容 文化交流（中学校訪問）

６．当日の交流内容

内容 担当 備考

8:45 吹奏楽部の歓迎演奏 吹奏楽部 15分

9:00 歓迎セレモニー①校長挨拶

②生徒代表挨拶③各都市の挨

拶紹介（④各都市からお土産

贈呈）⑤本日の流れの説明

生徒会

各部部長

15分

9:15 ①剣道体験（格技室） 剣道部 30分 ①～④

を回す 9:45 ②校内ツアー（美術部見学含

む）

バドミントン部

・卓球部

30分

10:15 ③茶道体験（和室） 茶道部 30分

10:45 ④ものづくり体験（被服室） 家庭科部 30分

11:15 バドミントン交流（体育館） バドミントン部 みなさん応援に来て

ください 卓球交流（格技室） 卓球部

12:15 昼食会

（１階 1B,1C,1D,1E教室）

参加中中生全員 30分（チーム毎４教室

に分かれる）

（予備室 1A） 主催者側同行者

12:45 お別れセレモニー 贈り物贈

呈・感想発表・写真撮影

生徒会 30分

13:15 バスお見送り（西門） 中中生全員 時間厳守